LITTERAE DECRETALES 

B E A T I S IOANNI F I S H E R , R O F F E N S I E P I S C O P O , E T T H O M A E M O R E M A R T Y R I B U S 

SANCTORUM C A E L I T U M HONORES D E C E R N U N T U R . 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Saevis agitata fluctibus Petri navicula, qua figuratur Ecclesia, nullo 

potest timore concuti, nulla frangi tempestate; ipse namque Christus 

Dominus per suum in terris Vicarium illam gubernat et incolumen ad 

portum perducit, etsi aliquando modicae fidei discipulis Ille dormitare 

videatur. Nulla equidem aetate tam grandis forsan exorta est tempestas 

contra catholicam Christi Ecclesiam, qualis sextodecimo saeculo in eam 

furenter saeviit, quo tempore Anglia quoque, Apostolicae Sedi eo usque 

fidelissima, quae iure optimo dos Mariae et Sancti Petri patrimonium 

appellabatur, magnificami illam christianae doctrinae et Ecclesiae regi

minis unitatem perturbavit, quae visibile utique exstat maximum san

ctae fidei argumentum. Attamen ne in illo quidem tanto discrimine 

Dominus Noster Iesus Christus inconsutilis vestis suae passus est di-

scissionem, quin immaculatae Sponsae certam gloriosae instaurationis 

spem daret. Tum etenim quamplurimi fortissimi viri et mulieres pro 

catholica fide et potentiori Romanae Ecclesiae principalitatem propter 

ACTA, vol. III, n. 6. — 25-5-936. 13 
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quam, ut Sanctus Irenaeus asserit, necesse est omnem convenire eccle

siam, fortiter asserenda, effuso sanguine, mortem oppetere non dubita

runt; quos inter praeclarissimi eminent bini dilectissimae Nobis Anglo

rum gentis filii, quorum alter sacrorum administrorum, alter laicorum 

hominum decus et ornamentum, Iohannes Fisher, S. R. E. Cardinalis 

et Roffensium Episcopus, et Thomas More, Magnus Angliae Cancella

rius, qui quidem in Anglicae historiae caelo tamquam sidera fulgent 

et, continuo enarrantes veracem patriae avitam gloriam, pro auspica

tissimo ad fidei unitatem et ad Patris domum errantium reditu Deum 

nunc maximopere adprecantur. His quidem hodie beatissimis Marty

ribus supremos Caelitum honores tribuere benignissimus Deus Nobis, 

pro supremo quo fungimur apostolico munere, concessit eosdemque ad 

pietatis, fortitudinis et amoris potissimum erga Apostolicam hanc Se

dem exemplum christifidelibus proponere; atque, cum nobilissima An

glica Natione et universa Christi Ecclesia gaudio haud tenui exultantes,